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Rozwijanie pasji politologicznych przez uczniów    III Liceum 

Ogólnokształcącego w Poznaniu w roku szkolnym 2013/2014 

 

  Na szczególną uwagę zasługują formy aktywności  klas akademickich o 

profilu humanistycznym, w których  na podstawie programów autorskich 

realizuje się wiedzę  o społeczeństwie w zakresie rozszerzonym. 

  Nasi uczniowie uczestniczą w wielu atrakcyjnych zajęciach: wykładach 

naukowych, warsztatach, spotkaniach z naukowcami, prawnikami i 

politykami.   

  Szczególnym zainteresowaniem cieszą się warsztaty dziennikarskie 

organizowane na terenie szkoły i w nowoczesnym studiu telewizyjno-

radiowym WNPiD UAM na Morasku.  

  W bieżącym roku szkolnym warsztaty te, były prowadzone m. in. przez 

dra Bartosza Seclera, dra Marcina Piechockiego i mgra Piotra Murzę. 

  Oprócz wyżej wymienionych zajęć, na terenie naszej szkoły odbywają 

się  także ciekawe wykłady i ćwiczenia. 

  Na arenę stosunków międzynarodowych, wprowadził naszą młodzież    

dr hab. Przemysław Osiewicz. 

  W ramach tych zajęć, zostały zaprezentowane tematy związane z 

polityką międzynarodową ChRL, problemem bliskowschodnim, czy mało 

znanym zagadnieniem dotyczącym tzw. państw nieuznawanych. 

  Uczniowie klasy drugiej mogli poszerzyć swoją wiedzę, uczestnicząc w 

kilku zajęciach z zakresu  demokracji, które były prowadzone przez dra 

Stanisława Zyborowicza. 

 Nasza praca przynosi wiele efektów. Przygotowujemy liczne projekty, 

wydajemy publikacje i organizujemy sesje popularnonaukowe. 

  W marcu 2014 r., uczniowie klas akademickich przygotowali projekt: 

„Oblicza współczesnego patriotyzmu”.  

  Został on zaprezentowany w ramach sesji popularnonaukowej, która 

towarzyszyła niezwykle ważnej uroczystości patriotycznej poświęconej 



7O. rocznicy śmierci wybitnego Absolwenta przedwojennego Gimnazjum 

im. św. Jana Kantego w Poznaniu, hm. Floriana Marciniaka. 

 Uroczystość ta, została przygotowana w ramach działalności szkolnego 

koła AK i została  wcześniej zaprezentowana podczas wielkopolskich 

obchodów rocznicy powstania PPP w Domu Żołnierza. 

 

 

Czy możemy wierzyć reklamom? 

 

 W bieżącym roku szkolnym, klasa 1d uczestniczyła w cyklu zajęć   

dziennikarskich. Odbyły się one w ramach zajęć akademickich, 

poświęconych reklamie. 

 Dr Bartłomiej Secler w bardzo młodzieżowy i przystępny sposób 

informował, jakie zagrożenia mogą płynąć z reklam. Pokazywał nam do 

jakiego poziomu mogą zniżyć się celebryci, by zostać zauważonymi 

poprzez reklamę. 

 Oprócz tego, nauczyliśmy się, że istnieją różne rodzaje reklamy, np. 

slogany reklamowe oraz  tzw. „chwyty reklamowe”, na które nabrał się 

niejeden odbiorca. 

  Pan dr Secler pouczył nas, żebyśmy ślepo nie ufali reklamom, 

ponieważ producenci, manipulując odbiorcami chcą po prostu zarobić na 

swoich produktach. 

 

 

Kultywujemy tradycje patriotyczne w naszej szkole 

  

  25 marca 2014 roku w naszej szkole, był dniem poświęconym 

patriotyzmowi.  



  Tego dnia odbyła się sesja popularnonaukowa klas akademickich, 

podczas której został zaprezentowany projekt uczniowski: „Oblicza 

współczesnego patriotyzmu”. 

  Sesja towarzyszyła uroczystości poświęconej 70. Rocznicy śmierci 

Floriana Marciniaka, twórcy Szarych Szeregów. 

Specyfika tego wydarzenia polegała na tym, że mówiliśmy o 

współczesnym patriotyzmie, zestawiając go z postawami Polaków w 

minionych epokach. 

  Czym dla współczesnej młodzieży jest patriotyzm?  

Kilka wieków wcześniej ludzie oddawali swoje życie za Ojczyznę, tak jak 

wspomniany Florian Marciniak.  Dzisiaj, zachowując się godnie podczas 

słuchania Hymnu Polski, czy poprzez dostosowanie stroju do podniosłej 

uroczystości, zyskujesz miano patrioty. 

  Kochanie Ojczyzny wyraża się przez dbanie o Nią i szacunek do Niej. 

Dlatego współczesny patriotyzm przejawia  się np. przez płacenie 

podatków, czy ochronę środowiska. 

  Podczas uroczystości, każdy miał prawo do własnego zdania, które 

mógł wygłosić przed zaproszonymi gośćmi i społecznością szkolną. 

  Warto podkreślić, iż  gośćmi honorowymi byli Pan por. Zbigniew 

Podeszwa, były harcerz Szarych Szeregów i jednocześnie absolwent 

naszej szkoły, oraz licznie zebrana rodzina hm. Floriana Marciniaka. 

  Reprezentanci klas: 1d, 2d i 3d, starali się przybliżyć nam postać 

współczesnego patrioty, który dba o własny kraj, jego kulturę i tradycje. 

  O wyrażenie swojego zdania zostali poproszeni także inni uczniowie 

zaproszeni  na sesję. 

  Myślimy, że III Liceum Ogólnokształcące w Poznaniu może być dumne 

ze swoich uczniów, którzy szczycą się tym, że są Polakami. 

  W załączeniu fotoreportaż przygotowany przez Marysię Ptak. 

 

                                                      Paulina Dominiak i Zosia Gołębiewska 



 

 

 

 

 


